ДОГОВОР № - ДПО
на оказание платных образовательныхуслуг

г. Сочи « » 20 Г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Сочинский центр профессиональной подготовки и повышения
квалификации кадров Федерального дорожного агентства» (ФГАОУ ДПО «Сочинский ЦИИК»),
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Цветковой Анны Геннадьевны, действующей
на основании Устава, с ОДНОЙ стороны, И

В лице
‚ действует на

основании , именуемый В

дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили
настоящий договор «в соответствии со ст. 3.6. Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц" №223 от 18.07.2011]г.

о нижеследующем:

1. Предмет Договора
Вы, По настоящему Договору Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель принимает на
себя обязательства, выполнить в интересах Заказчика услуги по обучению в рамках дополнительной
профессиональной образовательной программы:

у вобъеме часов и выдачей документа о дополнительном профессиональном образовании.
Стоимость обучения 1 чел. руб.( тысяч рублей копеек без

НДС), далее - Услуги
Заказчик обязуется в соответствии с условиями настоящего договора оплатить услуги Исполнителя.
1.2. Обучение специалистов происходит по месту нахождения организации Исполнителя по адресу:
354071, Краснодарскийкрай,г. Сочи, ул. Чайковского д.39
1.3. Сроки обучения с 20__ г.по 20__ г. (по мере комплектования групп).
1.4. Образовательные услуги в рамках дополнительной профессиональной образовательной

программы оказываются сотрудникам Заказчика, (далее - Слушатели).

2. Права Исполнителя, Заказчика и Слушателя
2.1. — Исполнитель имеет право:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы,

порядок и периодичность промежуточных аттестаций Слушателя, применять к нему меры поощрения и

налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с

нормативнымиактами Исполнителя; |

2.1.2. Требовать от Заказчика возмещения ущерба, причиненного Слушателем вследствие порчи

имущества (здания, помещений, оборудования и иного имущества) Исполнителя умышленно или по

неосторожности;
213. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при условии неоплаты Услуг
Заказчиком в установленныесроки.
252 Заказчик имеет право: |

2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения Услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего Договора;
2.1.4. Получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Слушателя в целом и по

отдельным темам учебного плана дополнительных профессиональных образовательных программ,

указанныхв п.1.1. настоящего Договора;
2.3. Слушатель имеет право:
2.3.1. Получить надлежащее качество исполнения образовательных Услуг, предусмотренных п. 1

настоящего Договора, оказываемых в соответствии с учебным планом и расписанием занятий,

разработанных Исполнителем;
2.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а

также о критерияхэтой оценки;
2.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного

процесса, во время занятий по расписанию.

процесса, во время занятий по расписанию.

3. Обязанности Исполнителя
3.1. Зачислить сотрудников Заказчика, выполнивших установленные нормативными актами условия
приема, слушателями ФГАОУ ДПО «Сочинский ЦИК».
3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг, предусмотренных п. 1 настоящего
Договора и оказываемых в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разработанным и
утвержденных Исполнителем.
3.3. Создать Слушателю необходимые условия для освоения дополнительной профессиональной
образовательной программы, указанной в п.1 настоящего Договора.
3.4. Сохранять место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с
учетом оплаты Услуг, предусмотренных п.1 настоящего Договора).
3.5. По окончании курса образовательной программы выдать Заказчику Акт сдачи-приемки
оказанных услуг.
3.6. После прохождения Слушателем полного курса образовательной программы, успешной
итоговой аттестации, предъявления подписанного обеими Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных
услуг и 100% оплаты Услуг, выдать Слушателю диплом о дополнительном профессиональном
образовании согласноп.1.

4. Обязанности Заказчика
4.1. Своевременновнести оплату за Услуги согласноп.6.3. настоящего Договора.
4.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Слушателя на занятиях.
4.3. Возмещать ущерб, причиненный Слушателем умышленно или по неосторожности имуществу
Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.
4.4. Обеспечить посещение Слушателем занятий по учебному расписанию.

> Обязанности Слушателя
5.[. Посещать занятия по учебному расписанию.
5.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям.
5.3. Соблюдать требования правил внутреннего распорядка и других нормативных актов
Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к
сотрудникам ФГАОУ ДПО «Сочинский ЦИК»и другим слушателям.
5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. Цена Договора и порядок оплаты
6.1. Стоимость обучения | чел. руб.( тысяч рублей копеек без НДС).
6.2. Стоимость обучения является фиксированнойна все время действия настоящего Договора.
6.3. За оказание Исполнителем услуг, предусмотренных настоящим договором, Заказчик уплачивает
Исполнителю денежные средства в сумме ( ) рублей, без НДС. Оказание

услуг НДСне облагается на основании подпункта 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса РФ.
6.4. В цену настоящего Договора входит стоимость удостоверения повышения квалификации.
6.5. Оплата Услуг Заказчиком осуществляется на условиях 100% предоплатыв течение 10 (десяти)
рабочих дней с момента заключения договора на основании выставленного счета, путем перечисления
денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

7. Ответственность сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и

условиями настоящего Договора.
|

8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение
обязательств по настоящему Договору если, оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой
силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо
воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или
фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, пожары, землетрясения, наводнения и

другие природные стихийные бедствия,а также изданиеактов государственных органов.
8.2. Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным

компетентным органом,является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия
обстоятельств непреодолимой силы.

|

8.3. Сторона, которая не исполняет своих обязательств вследствие действия непреодолимой силы,
должна не позднее 5 (пяти) календарных дней известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их
влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договор.
8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 1 (одного) месяца,
настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного
уведомления другой Стороне.

9. Порядок измененияи расторжения Договора
9.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть измененылибо по соглашению
Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если
они оформленыв письменном виде и подписаныобеими Сторонами. Настоящий Договор может быть

расторгнут досрочно по соглашению Сторон либо одной из Сторон в случае нарушения своих
обязательств другой Стороной.
9.3. При расторжении настоящего Договора в одностороннем порядке, Сторона - инициатор .

обязана уведомить об этом другую Сторону в письменной форме, не менее чем за 14 (четырнадцать)

календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

10. Срок действия Договора
10.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами.
10.2. Настоящий Договор считается полностью выполненными его действие прекращается с момента
полного исполнения Сторонами своих обязательств.

11. Прочие условия
11.1. Все приложения, дополнения, изменения и все виды протоколов к настоящему Договору

должны быть выполнены в письменном виде, подписаны обеими Сторонами и являются его
неотъемлемой частью.
11.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному для каждой из Сторон.

12. Приложения к Договору
12.1. Приложение №1. Список Слушателей, направляемых Заказчиком на обучение по
дополнительной профессиональной образовательной программе.
12.2. Приложение №2. Согласие на обработку персональных данных.

13. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель Заказчик
ФГАОУ ДПО «Сочинский ЦИК»

ИНН/КПП 2320107349/232001001,
ОГРН 1022302925776
Юр. адрес: 354071, г. Сочи,ул. Чайковского,
д.39
р/с 03214643000000011800
УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
(ФГАОУ ДПО «СОЧИНСКИЙ ЦППК»)
л/с 30186180670,
БИК 010349101,
к/с 40102810945370000010,
тел. (862) 254-51-67, 8-918-6000-588
е-та!: яррк23 @та!.гиЗаместитель
Директор

А.Г. Цветкова

Приложение №1
к договору № -ДПО/б от. 20__

Список слушателей, направляемых на обучение по дополнительной профессиональной образовательной
программе

Специальность по
Дата

№|Ф.И.О. Полностью Должность СНИЛС|Образование Г рождения
диплому

1

2

Директор
ФГАОУ ДПО «Сочинский ЦИК»

А.Г. Цветкова

Приложение №2
к договору № -ДПО/б от .20__

Согласие на обработку персональных данных

Я,

(фамилия, имя, отчество)

зарегистрирован(-а) по адресу

(адрес постоянной регистрации)

паспорт выдан

(дата выдачи, кем выдан паспорт)

Даю свое согласие оператору персональных данных: Федеральному государственному автономному образова-

тельному учреждению дополнительного профессионального образования «Сочинский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров федерального дорожного агентства» (далее по тексту —- ФГАОУ

ДПО «Сочинский ЦППК», ИНН 2320107349), на автоматизированную и неавтоматизированную обработку моих

персональных данных с учетом требований действующего законодательства Российской Федерации в целях регу-
лирования процесса моего обучения в ФГАОУ ДПО «Сочинский ЦИК».

Мои персональные данные могут обрабатываться оператором при следующих производственных действиях:

- выполнение договорных обязательств по обучению;
- оформление приказов, связанных с обучением и выдачей документов о дополнительном профессиональном об-

разовании;
- подготовка бухгалтерских документов для оплатыстоимости обучения;
- оформлениеи выдача документов о дополнительном профессиональном образовании;
- публикация информациив Реестре компаний, руководителей и специалистов, подлежащих сертификации, повы-

шению квалификации и профессиональной переподготовке;
- составление отчётности по осуществленным программам дополнительного профессионального образования.

В перечень (источник) общедоступных персональных данныхмогут быть включены следующие мои персо-
нальные данные (согласно ст. 8 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»):

- фамилия, имя, отчество;
- год и место рождения;
- период обучения с указанием места прохождения обучения;
- место работы;
- ДОЛЖНОСТЬ;

- контактный телефонный номер;
- адрес электронной почты;
- сведения об образовании.

Согласие действует в соответствии со сроками, установленными нормативными правовыми актами для хране-

ния информациио дополнительном профессиональном образованиии документов обучающегося.

« » 20 Г.

(дата предоставления собственноручно лицом, (подпись лица, прибывшего на обу- (собственноручная расшифровка подписи,

прибывшим на обучение) чение) инициалыи фамилия)